
       

 軽暑の候 皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、時和特別支援学校では、下記のとおり「学校公開」を行います。本校は、知的障害のある

児童生徒を対象にした学校で、小学部・中学部・高等部が設置されています。この機会に、児童生

徒の学習の様子や校内施設を御覧いただき、本校教育についての理解を深めていただくとともに、

就学や進路を考える一つの機会にしていただければと思います。 

つきましては、御多用のこととは存じますが、御参加くださいますよう御案内申し上げます。 
 

１ 日   時 令和６年７月１０日（水）１０：００～１１：２５ 

 

２ 場   所 長崎県立時和特別支援学校（西彼杵郡時津町西時津郷８７３） 
                   
 

３ 対   象 本校への入学や転学を検討している幼児児童、保護者及び関係者 

         （入学：年長児、転学：学年問わず） 
 

４ 日   程  ９：４５～      受付（A棟玄関前） 

        １０：００～１０：３０ 全体会：学校概要説明（Ⅾ棟作業室） 

        １０：４０～１１：２５ 授業見学 

        
 

５ 参加申込  別紙「参加申込票」に御記入のうえ、６月２８日（金）までにＦＡＸまたは 

メールでお申し込みください。 

※「参加申込票」は、本校ホームページからダウンロードすることもできます。 

※メールでの申し込みの際、３日以内に返信をいたします。 

返信がない場合には、電話連絡を教頭までお願いします。 

 

６ そ の 他 ○参加される方は、必ず各自スリッパを御準備ください。 

○必ずお茶等を御持参いただき、熱中症対策をお願いします。 

（敷地内に自動販売機はございません。） 

○当日は、駐車場に限りがありますので､できるだけお車の乗り合わせをしていた 

だくか、公共交通機関の利用をお願いします。 

○御不明な点は、下記担当までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔問い合わせ先〕 長崎県立時和特別支援学校 

         〒８５１－２１０１ 西彼杵郡時津町西時津郷８７３ 

ＴＥＬ：（０９５）８８６－８２７０  （０９５）８８１－７１２６  

ＦＡＸ：（０９５）８８６－８２７１ 

担 当：教頭 宮尾 尚樹、教育支援部 葉山 美紗   

 
令和６年度長崎県立時和特別支援学校 

     

「学校公開」（小学部）の御案内 
 



＜ 周辺地図 ＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜ 校舎配置図 ＞                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
＜お願い＞ 地図の  側の門（池横）が時和特別支援学校の正門となります。 

自家用車での来校の際はこちらから来校してください。 

※ 図中の      は、周辺地図中の     と対応 

 

 

 

Ａ Ｂ Ａ Ｂ 

 

 

時和特別支援学校 
 
（ 盲 学 校 ） 

 

池 

コンビニ 

西彼杵〒 歯科

医院 医院 

三 

菱 

電 

機 

 
大  型 

商業施設 

時津〒 

時津町 
役 場 

銀行 

国道 

206 

国道 207 

盲学校入口 
バス停 

浜田バス停 

至 

長
与 

与 

時津中 

溝川バス停 

時津東小 
長崎バス 

中央橋始発「溝川」行 

「浜田」バス停下車 

徒歩 10 分 

至  

琴海 

看 板 あ り 

 長崎 盲 学 校 
県立 時和特別支援学校 

看板あり 

時津中学校前 
バス停 

A 

 

B 

 

時 

津 

港 

至 長崎市内方面 

看板あり 

 

 

 

 
駐 

車 

場 

駐
車
場 

駐  車  場 

時和 
（B棟） 

時和 
（D棟） 

 
体 育 館 

時和 
（A棟） 

時和 
（C棟） 

盲 学 校 

盲 学 校 

 

盲 学 校 

 

    

運 

動 

場 

 

 

 

 

町 

道 

池 

 

町
道 

Ｂ Ａ 

至 
コンビニ 

時和特別支援 

学校（正門） 

Ｂ 



令和６年度 「学校公開（７月１０日 小学部）」 参加申込票 

長崎県立時和特別支援学校 担当 葉山 宛 

FAX：095-886-8271 E-mail：tokiwa-ss@news.ed.jp 

送信者名  送信日   月 日（ ） 

参加対象となる 

幼児・児童氏名 

ふりがな 幼児・児童本

人の当日の 

参加の有無 

・参加する  

 

・参加しない  

在籍園・学校名  学年・年齢  

連絡先（保護者氏名）         電話番号  

参加する保護者又は
関係者氏名 

＊複数の場合は全員の氏名

を記入してください。 

 

ふりがな 

関係 

（○をつけてく

ださい。その他は

続柄を記入して

ください。） 

・保護者  

・担任 

・その他（    ） 
 

ふりがな ・保護者  

・担任 

・その他（    ） 
 

居住地 市・郡          町(町名まで) 

駐車場の利用 
※お車で来校される方は、台数の記入をお願いします。 

する （    台）     しない 

質問事項の有無       有   ・   無 

※質問事項がある場合には、その内容について具体的に記入をお願いします。 

 

 

 

 

 

＊上記を記入のうえ、お申し込みください。不明な点は下記担当までお尋ねください。 

＊駐車場には限りがあります。できるだけお車の乗り合わせをしていただくか、公共交通機関

の利用をお願いします。 

＊６月２８日（金）までにＦＡＸまたはメールで申し込みをお願いします。（送り状不要） 

＊メールで申し込みをされた場合には、３日以内に返信を行います。 

メールでの返信がない場合には、下記担当（教頭）まで連絡をお願いします。 

＊学校公開の情報については、ホームページに掲載しますので事前に必ず確認をお願いします。 

 

 

 

 

担  当：教   頭 宮尾 尚樹        TEL：095-886-8270 

教育支援部 葉山 美紗             095-881-7126 

 


